
    Ole Normanns siste hvilested 

                  
På kirkegården der gamle Jøssund kirke sto før den ble revet i 1875, 
kan vi blant annet finne flere barnegraver. Under en godt bevart 
gravplater har Ole Normann fått sitt siste hvilested. Ole ble tre år 
gammel og døde av strupehoste.  Han ble født i 1846 og var nest 
eldst i en søskenflokk på 12 ved handelsstedet Vallersund. Tre av 
hans søsken døde også som barn. 
Foreldrene var Even (f. 1813) og Anne Thue Schjølberg Normann  
(f. 1820). Even var tredje generasjon Normann i Vallersund og i hans 
tid var Normann-dynastiet på sitt mektigste. 
Før sin død i 1873 sørget han for at sønnen Jon overtok 
virksomheten i Vallersund, Odin Albert etablerte seg med stor 

suksess i Vasøya, Cato ble gårdbruker på stasgården Birkeli og til 
sønnen Edvard kjøpte han Brekka og Botngård i Bjugn. Brekka med 
tilhørende møllebruk. Om Ole, er det ikke så mye vi vet i dag. Men 
ved den nøkterne teksten på en forseggjorte, og sikkert kostbare 
gravplatene, er det plass til å tenke på sorg, savn og fortvilelse… 

 
Initiativet Jøssund Gamle Kirkegård (IJGK) 
Etter at nykirka på Mandal ble vigslet og tatt i bruk i 1876, ble ikke flere 
gravlagt på Jøssund. Det fortelles at noen graver her ble stelt fram til ca. 
1950, men etter det har området grodd igjen. I 1992 ble det gjennom 
«Arbeid for trygd» gjort et viktig arbeid med renovering, oppmerking, 
registrering og vedlikehold av minnesmerker samt satt opp en 
informasjonstavle. Etter det har lite skjedd og kirkegården er igjen 
gjengrodd og de forskjellige gravene lite tilgjengelig. 
Siden høsten 2019 har det vært jobbet med planer for å bringe 
kirkegården i en bedre forfatning. I vår ble IJGK dannet og følgende står 
bak initiativet: Torsdagsklubben i Lysøysund, Vallersund Utviklingslag, 
Åsbakken Bedehusforening, Mandagsklubben ved Mølnargården, 
Kirkeutvalget ved Jøssund kirke, Ørland kommune og Nothoinnan i 
Vallersund.  
Vi ønsker at området kan bli en liten park eller minnelund. 
Med respekt for de som har levd her før oss kan vi ligge til rette for at et 
vakkert historisk sted kan være verdt et besøk i ny og ne av både 
fastboende og tilreisende. 


